
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary
5. 6. 2024 KK/2690/LP/24 19. 6. 2024

Žádost o poskytnutí informace 

dne 5. 6. 2024 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen „krajský úřad“) Vaši žádost 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
o poskytnutí následující informace:

„Žádám o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb sdělení ve věci Keramická škola 
Rybáře.
1) Ve škole došlo k havarii stropního trámu.
a) jaká je příčina
b) v jakém rozsahu stavby
2) Proč se neotevírají technologické obory keramiky a skla.“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, k žádosti uvádí:

Ad1) Ano, došlo k samovolnému rozpadu betonu z nosné konstrukce stropu.
Ad1a) Nízká kvalita betonu, která vznikla chybným technologickým postupem již v průběhu 
výstavby budov v první polovině 20. let 20. století. Snížená pevnost betonu provází předmětnou 
stavbu po celou dobu její existence.
Ad1b) Z hlediska stavebně-technického se zejména stropní nosné konstrukce objektu nachází 
v neutěšeném, havarijním stavu, kde bude provedeno celoplošné odstranění všech neúnosných 
stropní konstrukcí ve všech podlažích a jejich nahrazení novými dostatečně únosnými 
konstrukcemi splňujícím požadavky jak na únosnost, tak na použitelnost (průhyb) dle současně 
platných normových předpisů.
Ad2) Z důvodu dlouhodobého nezájmu ze strany uchazeče o tento obor. Poslední absolventi 
oboru ve škole ukončili studium již v roce 2010. 

S pozdravem

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz



